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W IZBA* pow. Łomża Praoownia Aroheologlozno-
Konserwatorska PP PKZ» Oddalał 
a Waraaawle

Badania prowadził mgr Krzysztof Jania®owaki 
przy udaiala mgr Jaraago Guli. Plnanaował 
WKZ w Białymstoku* frzeol aaaon badań* Gro* 
daiako wczesnośredniowieczne 1 ramek średnlo- 
wleoany i nowożytny /XII-XVII wiek/*

Kontynuowano ekeploraoję wykopów nr II 1 III w obrębia wa
łu półnoonago. Ustalono Jago pierwotną wysokość* krawędź podsta
wy północnej oraa fasy roawojowa* Wał XII-to wleosny bjrł znaoz- 
nla nlżasy 1 wężaay od fortyflkaojl IHI-to 1 HY-to wiecznych* 
usypany aoatał a plasku rzeozhego 1 umoonlony drewnem*

Dzięki aastosowanlu metody ręoanyoh wleroeń roawląaano kil
ka problemów dotyoaącyoh podgrodzia /późnieJsaego praedaamoaa/ 
oraa kwestię pierwotnej głębokośol fosy 1 aaslęgu dawnego bagnls- 
ka - współoaesny omentara uniemożliwia praeprowadaenle tu badań 
metodą wykopaliskową. Ustalono miążsaośó warstwy kulturowej 1 
chronologię posaczególnych poziomów na podgrodziu* Stwierdzono* 
że fosę wypełniała niegdyś woda a bagnieko przylegało niemal bez
pośrednio do zachodniej i północno-zachodniej części podstawy 
Góry Zamkowej* Kilka otworów wlertnlozyoh wykonano też na majda
nie* w sąsiedztwie wału półnoonego 1 południowego* W obydwu przy
padkach miąższość nawarstwień dochodzi do 460 cm. Uzyskano w ten 
sposób stratygrafię niezbędną dla dalszego zaplanowania rozmia
rów i zasięgu wykopów.

Znalezione przedmioty zabytkowe to głównie fragmenty gli
nianych naczyń* Teohnlka wykonania* teohnologla 1 zdobniotwo wy
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kazują ceohy charaktery ety o zna dla Hlwleku 1 na ją liczne analo
gie na terenie Mazowsza. Ma uwagę zasługuje odktyola minimalnej 
ilości wyrobów metalowyoh - w przeciwieństwie do lat ubiegłych.

Prowadzenie badań planowane jeet w roku 1970. Dobro obiektu 
wymaga wyłączenia go spod uprawy rolnej.

WłOSZCZOWA /i Jędrzejów/ patrz badania penetraoyjne
powiat

WOLIM Pracownia Aroheologlczna
w Wolinie IHKM РАЯ

Badania prowadzili dr Władysław Plllpowlak 
i mgr Jerzy Wojtasik. Finansował IHKM PAM.
Badania dzielnicy wczesnośredniowiecznego 
Wolina.

Prace wykopaliskowe koncentrowały elę na Srebrnym .Wzgórzu 
w nawiązaniu do wykopów z lat poprzednloh. Celem ich było wyjaś
nienie przebiegu umocnień obronnych od strony południowej, zamy
kającej obezar wzgórza, gdyż eprewa ta była niejasna w świetle 
wyników z badań z lat 1966-1967.

Dla uohwyoenla południowego odoinka obwałowań założono dzie
więć wykopów na oel półnoo-połudnle /w kierunku mlaeta/, na araoh 
329. 369, 409, 449, 489- 511, 551. 591 i 631. 0 uwagi na znaoeny 
obszar badanego terenu założOno wykopy o rozmlaraoh 10 x 2,5 m w 
każdym następnym, oo drugim arze, opieraJąo elę na dotychczaso
wych wynikach badań określających wielkość umocnień na Srebrnęm


